PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINF
C.G.C. (MF) N° 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n - Aeroporto Velho
CEP: 68.005-310 - SANTARÈM - PARÀ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Concorrência Pública Nº 003/2012-SEMINF

Adjudico o objeto: Execução de serviço de Construção da 2ª Etapa da Praça de Eventos, nesta cidade de Santarém no Valor: R\$ 2.030.215,55 (dois milhões, trinta mil, duzentos e de quinze reais e cinqüenta e cinco centavos), classificada em primeiro lugar a empresa PRESIM — Premoldados Simões Engenharia e Comercio Ltda.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				<u> </u>
01.01	Placa de Obra	M2	12,00	351,43	4.217,16
01.02	Tapume fechado com compensado de 6mm, pintado com cal, inc. portão.	M2	589,60	35,19	20.748,02
01.03	Barração da obra em madeira coberto com telha de fibrocimento, incl. instal. hidro sanitárias e elétriças	M2	60,00	1 58 ,39	9.503,40
01.04	Sinalização com ponto de luz incl. Cabo, bocal e lâmpada incandescente.	UN	23,00	31,17	716,91
01.05	Locação da obra	M2	10.039,60	3,39	34.034,24
			SUBTOTAL		69.219,7
2	MOVIMENTO DE TERRA E LIMPEZA				
02.01	Limpeza da area mecanizada	M2	10.039,60	0,60	6.023,76
02.02	Escavação mecânica p/ assent. Tubo esgoto-600	МЗ	420,00	7,39	3.103,80
			SUBTOTAL		9.127,5
3	REMOÇÃO				<u> </u>
03.01	Remoção de entulho c/ bota fora, até	МЗ	2.133,92	15,11	32.243,53
	<u> </u>		SUBTOTAL	<u> </u>	32.243,5
4	DRENAGEM PROFUNDA E FUNDAÇÃO				1
04.01	Fornecimento e assentamento de tubo concreto 600mm	МЗ	350,00	125,65	43.977,50
04.02	Boca de Lobo coletora alv. Med; 1,20 x 0, 80 x 1,50cm, c/ tampa de concreto	UN	6,00	1.133,62	6.801,72
04.03	Reaterro mecanizado e compactação c/ rolo compactador	М3	294,00	7,28	2.140,32
04.04	Forma madeirit p/ baldrame de reforço no muro, escoramento e desforma	M2	98,66	44,46	4.386,42
04.05	Concreto ciclópico c/ traço arg; 1:3, inc. escavação 30cm porteção do muro	М3	88,79	339,39	30.134,44
	1		SUBTOTAL		87.440,4
5	TERRAPLENAGEM DO ESTACIONAMENTO				
05.01	Regularização do subleito c/ compactação	M2	10.039,60	2,00	20,079,20
05.02	Sub-base com solo estabilizado granulomet. Sem mistura	МЗ	4.015,84	36,54	146,738,79
05.03.	Base com solo estabilizado granulomet. Sem mistura	М3	4.015,84	36,54	148,738,79

					J
05.04	Meio fio com sarjeta de fck-15mpa, base de 40cm altura 30cm	М	654,52	50.43	33.007.44
		<u> </u>	SUBTOTAL		346,564,2
6	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DO	<u> </u>	30510175		346,564,2
	ESTACIONAMENTO Imprimação mecânica com CM-30 taxa-	_			آنا
06.01	11,2 Um²	M2	7.817,10	3,95	30.877,55
06.02	Pintura de ligação RR - 2C	M2	7.817.10	1,43	- -
06.03	Transporte de CBUQ de material de		 	_	11.178.45
	qualquer natureza até 10km	T/KM	11.256,70	0,86	9.680,76
06.04	Asfalto quente esp-6cm (CBUQ) c/ CAP 50/70, usinado e aplicação	TON.	1.125,67	274,57	309.075,21
	<u> </u>	1	SUBTOTAL		
7	CALÇAMENTO - CALÇADA E		- SOB TOTAL		360,811,9
<u>'</u>	LADRILHO				.
07.01	Meio fio esp-15cm x h-30cm sem linha	M	475,58	37,26	+
07.02	dágua Aterro compactado manual apiloamento		<u> </u>		17.720.11
	Camada impermeab. Esp;10cm c/ pedra	M3	718,73	60,13	43.2 7,23
07.03	e traço argamassa 1:5 comida	M2	2.395,74	51,95	124.458,69
07.04	Calçada concretada de seixo rolado e-	M2	2 205 74	24.00	
-	7cm de passeio p/ colocar ladrilho Forneciment, E assent, Ladrilho	NIZ	2.395,74	34,62	82,940,52
07.05	hidráulico 20x20cm e rejunte	M2	3.163,74	45,72	144.646,19
07.06	Fornec, E assent, Ladrilho hidráulico	110	400.44		
	20x20cm Tátil p/ acessibilidade e rejunte	M2	199,40	45,72	9.116,57
- <u>-</u>	CANTEGO		SUBTOTAL		422.099,32
8	CANTEIRO				j
08.01	Meio fio do canteiro de concreto esp- 15cm do canteiro	м	616.80	27.20	22 024 07
		''''	010,00	37,26	22.981,97
08.02	Plantio de grama , incl. Terra preta	M2	450,00	15,25	6.862,50
08.03	Plantio de arvore h-2,00m	UN	90,00	83,95	7.5\$5,50
			SUBTOTAL	•	37.399,97
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		T 1		-
09.01	Entrada de energia em BT trifásica 70A	אנו	1,00	2.224,81	2.224,81
00.03	Poste de aço cônico continuo reto,		1		
09.02	flange, h=9m com chumb de aço fixo, fomeci, e inst.	UN	28,00	1.410.51	39.494,28
	Lumin, abert p. ilumi, púb, c lâmp, a				}—— ↓
09.03	vapor de merc 400w eator, braco T de	UN	84,00	252,41	21.202,44
	aço galv d=50mm				
09.04	Eletroduto de PVC rigido roscável 40mm (1 1/2"), fornec, e instal.	M	195,00	18,86	3.677,70
00 0c	Ponto de luz com eletroduto de PVC				<u> </u>
09.05	rígido, ø 3/4"	UN	84,00	236,19	19.839,96
09.06	Caixa de passagem 40x40x40cm	UN	28,00	73,69	2.063,32
			SUBTOTAL		88.502,51
. 10	ALAMBRADO COM MURETA DE				
	PROTEÇÃO DO ESTACIONAMENTO Mureta de alvenaria de tijolo rebocada 2				·:
10.01	face e pintada h=1,00m	ML	268,00	189,01	50.654,68
10.02	Portão de tela de alambrado est. Tubo	M2	30,00	668,11	20.043,30
10.02	galv14 maiha 2", incl, 2 folhas de abrir	1412	30,00	000,11	20.143,30
10.03	Tela de alambrado malha 7,5 e fio 12 tubo galv. 2" a cada 2m h-2,00m,	M2	516,00	159,67	82.389,72
 _	nov gone. I is cook All Fragount		SUBTOTAL		1\$3.087,70
	PINTURA	 T			1
11		1			
·	PINTURA LATEX ACRILICA		0.40.65	40.00	ا محمد ا
11.01	PINTURA LATEX ACRILICA EXTERNOS, DUAS DEMAOS MEIO FIO Pintura tinta acrilica 3 mãos extema e	M2	349,38	12,08	4.220,51

į

Pintura tinta esmalte sintética p/ ferro 2	М2	160,00	17,42	2.787,20
mãos no corrimãos existêntes e portado Pintura no alambrado c/ pistola p/ finta	M2	1.072.00	12,82	13.743.04
metálica		415.20	15.21	6.315,19
TINTA RETRORREFLETIVA A BASE		1 ———		109,550,17
		1-000		
CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E AREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA				<u> </u>
CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E JÁREA DE ESTACIONAMENTO DA	UN	1,00	287.754,15	287.784,15
IMPRENSA		SUBTOTAL	<u></u>	287,754.1
SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
Banco de concreto aparente larg-45cm	М	70,00	134,60	9.422,00
esp-10cm	M2	10.039,60	1,32	13.252,27
Upines de inauguração da obra med: 0,60	142	100	3.740,04	3.740,04
x 0,40 estrut. Tubo de ferro galv. 2 1/2"	1412			26,414,3
_ 		TOTAL GERAL:	_ _	2.030.215,5
	mãos no corrimãos existentes e portao Pintura no alambrado d' pistola p' finta metálica SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C' CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C' CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA IMPRENSA IMPRENSA	mãos no corrimãos existentes e portao Pintura no alambrado d' pistola p/ finta metálica SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET CI CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA SERVIÇOS COMPLEMENTARES Banco de concreto aparente larg-45cm esp-10cm Limpeza final da entrega da obra M2 IElaca de inauguração da obra med; 0,60 M2	mãos no corrimãos existentes e portao Pintura no alambrado o pistola p/ finta metálica SINALIZACAO HORIZONTAL COM M2 415,20 TINTA RETRORREFLETIVA A BASE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÚN 1,00 IMPRENSA SERVIÇOS COMPLEMENTARES Banco de concreto aparente larg-45cm M 70,00 esp-10cm M2 10,039,60 Eleaca de inauguração da obra med; 0,60 M2 1,00	PINIURA NO CONTINUADO PÍNIURA NETRORREFLETIVA A BASE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET CI CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET CI CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET CI CALÇADA DA TRAV. LARANJEIRAS E ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA IMPRENSA SUBTOTAL SERVIÇOS COMPLEMENTARES Banco de concreto aparente larg-45cm esp-10cm Limpeza final da entrega da obra Placa de inauguração da obra med; 0,60 Placa de inauguração da obra med; 0,60 M2 1,00 3,740,04

Com efeito, e tendo por base o resultado classificatório antes apresentado indica a adjudiçação o objeto do certame o Licitante

Santarém/PA, 25 de junho de 2012.

Everaldo de Souza Martins Filho Secretário Municipal de Infra estrutura Interino Decreto nº 125/2011-SEMAD